AGE – 31 de agosto – Deliberação de questões internas do sindicato
29/08/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do SINDICATO NACIONAL DOS AERONAUTAS, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas pelo disposto no art. 22, a do estatuto da entidade sindical e observados
os demais requisitos estatutários e legais, em especial o previsto no art. 20, b, do estatuto
sindical supracitado, bem como o estabelecido no art. 615 da Consolidação das Leis
Trabalhistas CLT, convoca toda a categoria de aeronautas associados, para Assembleia Geral
Extraordinária que será realizada no dia 31 de agosto de 2016, às 13:30 horas em primeira
convocação e às 14:00 horas em segunda e última convocação no seguinte local: São
Paulo: Auditório do Hotel Nobile Suites Congonhas (Antigo Blue Tree), localizado na Rua
Henrique Fausto Lancelotti, 6333, Campo Belo, CEP: 04625-005, São Paulo/SP; para
deliberação da seguinte ordem do dia: A) Alteração dos critérios de cadastro e cobrança de
mensalidade associativa para tripulantes em Licença Não Remunerada; B) Alteração dos
critérios para cadastro e cobrança de contribuição sindical pelos pilotos de aviação agrícola;
C) Contratação da FUNDEP para processo seletivo e disponibilização de curso de mestrado
pelo ITA – Instituto Tecnológico de Aeronáutica; D) Correção do balanço fiscal referente ao
ano base de 2015; E) Termos do Contrato de Assistência Jurídica Individual nas áreas
trabalhistas, cíveis e previdenciários.

Rio de Janeiro, 29 de agosto de 2016.

Rodrigo Spader
Presidente